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                                Den Weg, den ich bisher gefunden habe, eine pdf-Datei, die opacity enthält (opacity-pdf) in eine Raster-Grafik zu verwandeln, so dass das mit opacity Herausgestellte weiterhin sichtbar bleibt - ich nenne das opacity-pdf2jpg -, der Weg ist der folgende:

Ich lade die opacity-pdf in gimp. Und von dort aus kann ich sie mit „speichern-unter“ mit Eingabe des Dateinamens mit der Extension .jpg nun als jpg-Datei abspeichern.

gimp soll das auch im batch-Modus unterstützen. Weiß jemand schon die dafür notwendigen batch-Befehle? Und wie kann ich dann eine solche batch-Datei z.B. von asymptote aus direkt aufrufen?
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            Ich denke, Du bist hier mit dieser Frage komplett falsch. Schau in der GIMP-Anleitung nach Aufrufparameter zur Ausführung von Skripten und wie die Skript-Programmierung funktioniert. Wenn Dir das nicht reicht, wende Dich an ein GIMP-Forum. Es gibt natürlich auch Alternativen wie ImageMagick.
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    Folgen dieser Frage
Per E-Mail:Wenn sie sich anmelden, kommen Sie für alle Updates hier in Frage
Per RSS:
    Antworten


    Antworten und Kommentare








    Markdown-Grundlagen

    	
            *kursiv* oder _kursiv_
        
	
			**Fett** oder __Fett__
        
	
            Link:[Text](http://url.com/ "Titel")

        
	
            Bild?![alt Text](/path/img.jpg "Titel")

        
	
			nummerierte Liste:
            1.  Foo
            2.  Bar
        
	
			zum Hinzufügen ein Zeilenumbruchs fügen Sie einfach zwei Leerzeichen an die Stelle an der die neue Linie sein soll.
        
	
			grundlegende HTML-Tags werden ebenfalls unterstützt
        


    
        erfahre mehr über Markdown 
    







    
        Mit Unterstützung durch DANTE e.V.: Deutschsprachige Anwendervereinigung TeX e.V. Danke den Mitgliedern!

Aktuelle Aktion: LaTeX-Bücher als Willkommens-Geschenk für DANTE Neumitglieder. Mehr dazu: LaTeX.net/verein



Aktuelle Beiträge im Community-Blog:

	Der Online-Compiler TeXlive.net
	Das Forum goLaTeX.de ist erneuert
	Einführung in ConTeXt
	Spielkarten mit LaTeX
	Weiterer CTAN Spiegel-Server
	 Mathematisches Modell plotten 


Diskussionsforen:

	goLaTeX (Deutsch)
	LaTeX.org (Englisch)
	TeXnique.fr (französisch)
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            PDF/A konforme Dokumente mit LaTeX
        

        
        
            Warum springt mein PDF-Bookmark mit hyperref an den Dokumentanfang?
        

        
        
            Wie kann ich Popups oder mouseover-Text im PDF mit LaTeX erzeugen?
        

        
        
            Wie kann ich eine separate PDF-Seite in mein LaTeX-Dokument einfügen?
        

        
        
            Wie kriege ich die in einem PDF verwendete Schriftart heraus?
        

        
        
            Wie kann ich Metadaten wie Titel und Autor im PDF angeben?
        

        
        
            Keine Vektorgrafik mit Asymptote (und Kleinigkeiten)
        

        
        
            Wie kann ich im PDF prüfen, ob eine durch LaTeX erzeugte externe Verlinkung korrekt ist?
        

        
        
            Wie kann ich einen Text klickbar machen und ihn zu einem Link auf einen anderen Text machen?
        

        
        
            Was heißt hyperrefs Warnung „Token not allowed in a PDF string“?
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